



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS  
SEÇÃO DE AQUISIÇÕES - SEAQ/CAPAT/SAO

**PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA**

Processo: SEI nº 0001969-30.2023.6.04.0000

Objeto: Aquisição de Material Permanente.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	bebedouro água garrafão	50	Unidades	R\$ 725,35	<b>R\$ 36.267,50</b>
02	Geladeira	30	Unidades	R\$ 2.756,93	<b>R\$ 82.707,90</b>
03	Frigobar	40	Unidades	R\$ 1.649,58	<b>R\$ 65.983,20</b>
04	Forno Micro-ondas	40	Unidades	R\$ 688,66	<b>R\$ 27.546,40</b>
05	Cafeteira Elétrica	30	Unidades	R\$ 341,73	<b>R\$ 10.251,90</b>
06	Ventilador de coluna	40	Unidades	R\$ 338,62	<b>R\$ 13.544,80</b>
07	Liquidificador	30	Unidades	R\$ 160,76	<b>R\$ 4.822,80</b>
08	Fogão 4 bocas	30	Unidades	R\$ 741,13	<b>R\$ 22.233,90</b>
09	Quadro de aviso	30	Unidades	R\$ 345,72	<b>R\$ 10.371,60</b>
10	Quadro branco	30	Unidades	R\$ 252,40	<b>R\$ 7.572,00</b>
11	Smart TV LED 43"	40	Unidades	R\$ 2.014,60	<b>R\$ 80.584,00</b>
12	Mesa para copa	30	Unidades	R\$ 996,67	<b>R\$ 29.900,10</b>
13	Armário para copa	30	Unidades	R\$ 1.049,97	<b>R\$ 31.499,10</b>
<b>VALOR ESTIMADO DA DESPESA</b>					<b>R\$ 423.285,20</b>

**Notas:**

1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 65/2021-SEGES/ME.
3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência .

**Marcelo dos Santos Rego**

Responsável pela Cotação